
 

UCHWAŁA NR X/82/2019 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Świdnica oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506, 1309) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) Rada Gminy Świdnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Świdnica, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Świdnica, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

udostępniane dla operatorów i przewoźników. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie 

gminy Świdnica, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świdnica, stanowiące załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 3 września 2019 r.

Poz. 2353



Strona nr 1 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/82/2019 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

 

L.p. Miejscowość Obręb 
ewidencyjny 

Lokalizacja Kierunek jazdy Kategoria 
drogi 

Numer drogi Numer 
przystanku 

1 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa przy skrzyżowaniu z ul. 
Wiśniowe Wzgórze 

Zielona Góra gminna 006023F 1 

2 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa naprzeciwko 
skrzyżowania z ulicą Wiśniowe 
Wzgórze 

Świdnica (pętla) gminna 006023F 2 

3 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa naprzeciwko 
skrzyżowania z ul. Ogrodową 

Zielona Góra gminna 006023F 3 

4 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa przy skrzyżowaniu z ul. 
Ogrodową 

Świdnica (pętla) gminna 006023F 4 

5 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa przy remizie OSP 
 

Zielona Góra wojewódzka 279 5 

6 Świdnica 090807_2.0010 ul. Długa naprzeciwko remizy 
OSP 

Świdnica (pętla) wojewódzka 279 6 

7 Świdnica 090807_2.0010 ul. Mieszka I  
 

Świdnica (pętla) gminna 006032F 7 

8 Świdnica 090807_2.0010 ul. Bunkrowa przy posesji nr 1  
 

Świdnica (pętla) gminna 006011F 8 

9 Świdnica 090807_2.0010 ul. Bunkrowa 
 

pętla autobusowa gminna 006011F 9 

10 Świdnica 090807_2.0010 ul. Obwodowa, przy skrzyżowaniu 
z drogą wojewódzką nr 279 

Żary krajowa 27 10 

11 Świdnica 090807_2.0010 ul. Obwodowa, przy skrzyżowaniu 
z drogą wojewódzką nr 279 

Zielona Góra krajowa 27 11 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2353



Strona nr 2 
 

12 Świdnica 090807_2.0010 ul. Obwodowa przy zjeździe na 
Świdnicę 

Żary krajowa 27 12 

13 Świdnica 090807_2.0010 ul. Obwodowa przy zjeździe na 
Świdnicę 

Zielona Góra krajowa 27 13 

14 Piaski 090807_2.0007 DK 27  
 

Żary krajowa 27 14 

15 Piaski 090807_2.0007 DK 27  
 

Zielona Góra krajowa 27 15 

16 Piaski 090807_2.0007 Piaski centrum miejscowości 
 

 gminna 006070F 16 

17 Koźla 090807_2.0004 Koźla pętla  
 

 powiatowa 1181F 17 

18 Grabowiec 090807_2.0003 Grabowiec naprzeciwko posesji nr 
5 

Lipno powiatowa 1178F 18 

19 Grabowiec 090807_2.0003 Grabowiec przy posesji nr 5 
 

Letnica powiatowa 1178F 19 

20 Grabowiec 090807_2.0003 Grabowiec naprzeciwko sklepu 
spożywczego 

Letnica powiatowa 1178F 20 

21 Grabowiec 090807_2.0003 Grabowiec przy sklepie 
spożywczym  

Lipno powiatowa 1178F 21 

22 Lipno 090807_2.0006 Lipno (pętla) 
 

 gminna 006067F 22 

23 Letnica 090807_2.0004 Letnica pieczarkarnia 
 

Grabowiec powiatowa 1178F 23 

24 Letnica 090807_2.0005 Letnica przy blokach 
 

Letnica powiatowa 1178F 24 

25 Letnica 090807_2.0005 Letnica „naprzeciwko bloków” 
 

Grabowiec powiatowa 1178F 25 

26 Letnica 090807_2.0005 Letnica w pobliżu nr 35 
 

Grabowiec powiatowa 1181F 26 

27 Letnica 090807_2.0005 Letnica naprzeciwko nr 35 
 

Buchałów powiatowa 1181F 27 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2353



Strona nr 3 
 

28 Letnica 090807_2.0005 Letnica naprzeciwko Sali wiejskiej 
 

Grabowiec powiatowa 1181F 28 

29 Letnica 090807_2.0005 Letnica przy Sali wiejskiej 
 

Buchałów powiatowa 1181F 29 

30 Buchałów 090807_2.0001 Buchałów przy kościele 
 

Słone powiatowa 1181F 30 

31 Buchałów 090807_2.0001 Buchałów naprzeciwko kościoła 
 

Letnica powiatowa 1181F 31 

32 Buchałów 090807_2.0001 Buchałów przy nr 12 
 

Słone powiatowa 1181F 32 

33 Drzonów 090807_2.0002 Drzonów przy skrzyżowaniu na 
Orzewo 

Leśniów Wielki wojewódzka 279 33 

34 Drzonów 090807_2.0002 Drzonów przy skrzyżowaniu na 
Orzewo 

Buchałów wojewódzka 279 34 

35 Drzonów 090807_2.0002 Drzonów przy zbiorniku wodnym 
 

Buchałów wojewódzka 279 35 

36 Drzonów 090807_2.0002 Drzonów przy zbiorniku wodnym 
 

Leśniów Wielki wojewódzka 279 36 

37 Orzewo 090807_2.0008 Centrum przysiółka Orzewo 
 

Radomia powiatowa 1144F 37 

38 Orzewo 090807_2.0008 Centrum przysiółka Orzewo 
 

Drzonów powiatowa 1144F 38 

39 Radomia 090807_2.0008 Droga krajowa nr 32 
 

Zielona Góra wojewódzka 32 39 

40 Radomia 090807_2.0008 Droga krajowa nr 32 Krosno 
Odrzańskie 

wojewódzka 32 40 

41 Radomia 090807_2.0008 Radomia przy posesji nr 10 
 

Zielona Góra powiatowa 1144F 41 

42 Radomia 090807_2.0008 Radomia przy posesji nr 10a 
 

Orzewo powiatowa 1144F 42 

43 Słone 090807_2.0009 Aleja Brzozowa  
 

Słone powiatowa 1181F 43 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2353



Strona nr 4 
 

44 Słone 090807_2.0009 Aleja Brzozowa  
 

Buchałów powiatowa 1181F 44 

45 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna przy skrzyżowaniu z 
ul. Objazdową 

Radomia gminna 006001F 45 

46 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna (pętla przy boisku) 
 

Wilkanowo gminna 006001F 46 

47 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna przy skrzyżowaniu z 
ul. Objazdową 

Wilkanowo gminna 006001F 47 

48 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna przy skrzyżowaniu z 
ul. Objazdową 

Słone gminna 006001F 48 

49 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna przy skrzyżowaniu z 
Aleją Brzozową 

Radomia gminna 006001F 49 

50 Słone 090807_2.0009 Aleja Brzozowa skrzyżowanie z 
ul. Kasztanową 

Wilkanowo powiatowa 1181F 50 

51 Słone 090807_2.0009 Aleja Brzozowa przy firmie Kamaf 
 

Wilkanowo powiatowa 1181F 51 

52 Słone 090807_2.0009 Aleja Brzozowa przy firmie Kamaf 
 

Buchałów powiatowa 1181F 52 

53 Wilkanowo 090807_2.0011 ul. Wandy Komarnickiej 
naprzeciwko posesji nr 53 

Zielona Góra powiatowa 1181F 53 

54 Wilkanowo 090807_2.0011 ul. Wandy Komarnickiej przy 
posesji nr 53 

Słone powiatowa 1181F 54 

55 Wilkanowo 090807_2.0011 ul. Wandy Komarnickiej przy 
posesji nr 29 

Słone powiatowa 1181F 55 

56 Wilkanowo 090807_2.0011 ul. Wandy Komarnickiej przy 
posesji nr 38 

Zielona Góra powiatowa 1181F 56 

57 Wilkanowo 090807_2.0011 ul. Wandy Komarnickiej 
naprzeciwko posesji nr 8 

Słone powiatowa 1181F 57 

58 Wilkanowo 090807_2.0011 Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej 
z ul. Kosową  

Zielona Góra wojewódzka 282 58 

59 Wilkanowo 090807_2.0011 Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej 
z ul. Wandy Komarnickiej 

Świdnica wojewódzka 282 59 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2353



Strona nr 5 
 

60 Wilkanowo 090807_2.0011 Droga wojewódzka przy ogrodach 
działkowych 

Świdnica wojewódzka 282 60 

61 Wilkanowo 090807_2.0011 Droga wojewódzka przy ogrodach 
działkowych 

Zielona Góra wojewódzka 282 61 

62 Świdnica 090807_2.0010 ul. Ogrodowa, przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 

 gminna 006019F 62 

63 Słone 090807_2.0009 ul. Słoneczna, przy Szkole 
Podstawowej 

 gminna 006001F 63 

64 Koźla 090807_2.0004 Przy Filii Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego 

 gminna 006080F 64 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2353



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/82/2019 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

Szczegółowe warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Świdnica 

1. Z przystanków komunikacyjnych zgodnie z załącznikiem korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy 

będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 

pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. 

4. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach ponad czas konieczny do obsługi pasażerów. 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych odbywa się według uzgodnionego rozkładu 

jazdy. 

6. Pojazdy powinny zatrzymać się na przystankach w obrębie zatoki przystankowej, a w przypadku jej 

braku w taki sposób, aby nie ograniczać jej przepustowości i nie blokować przystanku dla innych 

użytkowników lub w przypadku braku zatoki na wysokości znaku oznaczającego przystanek 

7. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji 

wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Wójt Gminy Świdnica może ustanowić tymczasowe 

przystanki komunikacyjne dla przewoźników. 

8. W sytuacji, o której mowa w ust. 1 warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

stosuje się odpowiednio. 

9. Na terenie przystanków komunikacyjnych zabrania się rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz 

prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

10. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku nieprzestrzegania zasad przez 

korzystającego. 

11. Zarządca zastrzega sobie możliwość: 

a) zmiany lokalizacji przystanku, 

b) likwidację przystanku bez propozycji lokalizacji zamiennej. 

c) ograniczenia korzystania, czasowej likwidacji czasowej zmiany lokalizacji przystanku wynikającej 

z zamknięcia lub zmiany stałej organizacji ruchu związanej z remontem, przebudową lub wykorzystaniem 

drogi w sposób szczególny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2353


		2019-09-03T13:26:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




